Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE A TOMADA DE PREÇO
041/2012 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UMA PISTA DE SKATE – SEC
Aos quatorze dias do mês de Novembro do ano de dois mil e doze às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora,  composta  pelo  Presidente  GLÊNIO  JOSÉ  B.  DE  FREITAS  JR,  e  pelos
Membros JURANDIR  VAZ  SILVEIRA  e MAURO MESQUITA LIPPERT,  formada  pela
Portaria  nº  1.124/12  SMA de  13/06/2012  para  abertura  dos  envelopes  contendo  os
Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do processo acima mencionado. O
presente processo foi  publicado no diário Oficial  da União dia 26/10/2012 pg 270,  no
diário  oficial  do  Estado  dia  29/10/2012  na  pg  88  e  no  site  desta  Prefeitura
www.riogrande.rs.gov.br     a título de divulgação, bem como enviado a várias empresas. As
empresas RRX ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA e CÉLVENTER MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA enviaram carta de agradecimento, mas muitas empresas alegaram não
participação deste  processo licitatório  por  não conseguir  acessar  o  site  do  município.
Sendo  assim,  A gerencia  de  compras  prorroga  a  entrega  dos  envelopes  para  o  dia
07/12/2012 até as 13:30hs,  tal  prorrogação está sendo publicado no Diário Oficial  da
União, no Diário Oficial  do estado e no site da Prefeitura. Nada mais tendo a constar
lavrou-se  a  presente  Ata,  que  vai  assinada  por  mim,  Helena  Gomes  secretária
________pelo  Presidente_________ e membros   ____________,_______________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/